



Rémi Sirol Design Produit UX/UI & Brand Design

✉ contact@remisirol.com

📍 Marseille, France

🌐 <https://remisirol.com>

in [linkedin.com/in/sirrem](https://www.linkedin.com/in/sirrem)

PROFIL

Designer produit basé à Marseille, je suis spécialisé en design d'interface (UI), expérience utilisateur (UX) et branding. J'aborde le design produit de manière holistique en considérant l'ensemble du projet, du besoin initial jusqu'à l'interface finale.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Product Designer Free Pro, CDI, 07/2023 - présent

- Concevoir et gérer l'image de marque du produit "Solutions XPR", en veillant à sa cohérence et à son alignement avec les valeurs et missions de Free Pro.
- Réaliser des Design Systems et élaborer des interfaces utilisateur (UX/UI).
- Assurer la cohérence visuelle et la qualité des designs sur tous les canaux de communication Free Pro (sites web, réseaux sociaux, landing pages, publicités...).
- Concevoir et développer des supports de communication visuelle pour promouvoir les produits et la marque Free Pro et renforcer leur attrait auprès des clients et prospects (campagnes publicitaires, événements, présentations...).
- Appliquer une approche de design thinking pour soutenir l'élaboration de la stratégie marketing en comprenant les besoins et les attentes des utilisateurs, en identifiant les opportunités et en proposant des solutions adaptées aux enjeux.

UI & Graphic Designer Free Pro, CDI, 09/2021 - 07/2023

- UI Design (Élaboration d'un Design System et création de maquettes UI + prototyping sur Figma pour l'Espace Client et le Webstore)
- Branding des "Solutions XPR" de Free Pro (logo, éléments web/print, illustrations) mise en place d'une charte graphique et réflexion autour de la direction artistique et de la stratégie de communication visuelle autour de la marque Free Pro Solutions XPR.
- Motion Design (Création de visuels animés pour les réseaux sociaux de Free Pro et Jaguar Network).
- Élaboration de visuels sur Photoshop/Illustrator (bannières, display...) à destination de la communication de Free Pro et Jaguar Network.
- Création de landing pages et intégration from scratch (HTML/CSS) ou avec CMS (WordPress/HubSpot).

Web Designer Jaguar Network, Alternance, 09/2020 - 09/2021

- UI Design (Création de maquettes UI sur Sketch + InVision + Abstract).
- Motion Design (Création de visuels animés à destination des réseaux sociaux).
- Élaboration de visuels sur Photoshop/Illustrator (bannières, display...) à destination de la communication de Free Pro et Jaguar Network.

DIPLÔMES

Titre professionnel Designer Web de niveau 5 WebForce3, 10/2021

- UI/UX design, développement web, référencement SEO, rédaction web, webmarketing et gestion de projet.

Techniques d'intégration Web (RS1447) WebForce3, 03/2021

- Intégration web (HTML5 / CSS3), responsive design, JavaScript, intégration de maquettes, accessibilité web (RGAA).

OUTILS ET COMPÉTENCES

Figma (Design UX/UI, wireframing, prototypage, design system), **Zeroheight** (documentation de design système, création de guidelines, collaboration design/dev), **Photoshop** (visuels matriciel, optimisation d'images), **Illustrator** (visuels vectoriels, conception de logo), **Wordpress/Elementor** (Intégration web, gestion de contenu CMS), **Asana** (gestion de projet, suivi d'avancement).